1

●長崎県立大学 令和 2年度第９回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 2年８月 28日（金） 14：40～15：00

場 所 佐世保校第１・２会議室

出席者

木村学長、古河副学長、大曲副学長、小松副学長、代田経営学部長、綱地

域創造学部長、森田国際社会学部長、平岡情報システム学部長、三戸地域

社会マネジメント専攻長、穴田情報工学専攻長、下野付属図書館長、百岳

事務局長、井上シーボルト校事務局長、山田学生支援部長

配付資料

【資料１】長崎県公立大学法人平成 31 事業年度に係る業務の実績に関す

る評価結果（案）ついて

【資料 2】教員の採用について

議 事

【協議事項 1．長崎県公立大学法人平成 31 事業年度に係る業務の実績に

関する評価結果（案）ついて】

資料 1に基づき、事務局より次のような説明があり、了承された。

8 月 26 日に第 2 回目の法人評価委員会が開催され、評価委員会より評

価結果案が出されている。

40事項中 38事項を「年度計画を順調に実施している」又は「年度計画

を上回って実施している」と認められ、上記の各事項等を総合的に勘案す

ると、進行状況は「おおむね計画通り進んでいる」と判断される。

自己評価と評価委員会評価間の一部評価が異なる事項は以下のとおり。

・Ⅱ→Ⅲ 看護師国家試験合格率順当な合格率の維持

・Ⅳ→Ⅲ アンケートの回収率及び結果をもとにした改善内容の可視化

が不十分、留年・休退学者減少に向けた検討など

今回の評価結果案について、法人として「意見なし」ということで評価

委員会に対して回答したい。

【協議事項 2．教員の採用について】

 資料２に基づき、経営学部長より次のような説明があり、了承された。

 経営学部国際経営学科教員 1 名の採用についてである。厳格に書面及び

面接等により審査を行った結果、採用候補者を該当なしと判断した。

以上